Com isso, adequa-se o valor digitado deste item para R$ 1,25, para que haja correspondência com o
valor utilizado no cálculo, conforme Planilha Atualizadas assinadas (18927972);

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

 

2. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 84.118,61 (oitenta
e quatro mil cento e dezoito reais e sessenta e um centavos) e o valor global estimado de R$ 1.009.423,35
(um milhão, nove mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), em conformidade com
condições definidas no Termo de Referência e no Edital.

2.1. A  Planilha Atualizadas assinadas (18927972)  em anexo demonstram as alterações
realizadas.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à

[...]

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação
orçamentária conferida ao CONTRATANTE para o exercício em questão, com a seguinte classificação:
Programa de Trabalho: 236449, Elemento de Despesa: 339039, tendo sido emitida a Nota de Empenho
2024NE616691 em 27/12/2024, no valor de R$  183.744,61 (cento e oitenta e três mil setecentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos), sendo que este valor refere-se ao pagamento das 2
medições restantes de R$ 84.118,61 e ao pagamento retroativo do adicional de periculosidade no
montante de R$ 15.507,39.

4.1. PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício,